
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Kladno  
Adresa budovy: nám. 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno, budova ÚZSVM 
tel: +420 778 719 567  
mail: hhudeckova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Kladno nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací stání pro 
osoby s omezenou možností pohybu a orientace se v okolí střediska nenalézají. 
Budova střediska je umístěna na okraji rodinné čtvrti, ve které je možné zaparkovat a 
ke středisku se bezbariérově dopravit v rozmezí 100 až 300 metrů, dle aktuální 
obsazenosti parkovacích míst. Před budovou je zastávka městské i meziměstské 
veřejné dopravy „Gymnázium“, kam je možno se dopravit i bezbariérově, dle možností 
dopravců. Zastávka je v centru města v ulici C.Boudy, a slouží pro většinu 
autobusových spojů. 
Vjezd autem do areálu budov je veřejnosti zakázán, parkování v areálu není možné. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

K budově se vstupuje okolo vrátnice z ulice Fibichova. Je možné projít brankou a 
v úředních hodinách je otevřena i široká brána, kterou je možné do areálu bezbariérově 
vstoupit, a to až ke vstupnímu schodišti do budovy.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je ze dvora, který je společný pro několik budov – ŽÚ, Magistrát, 
ÚZSVM. Okolo vrátnice se projde na dvůr, který je dostupný bezbariérově. Ze dvora 
stoupá 7 schodů ke vchodu do budovy. Jedná se o jednokřídlé dveře široké 90 cm, 
otevírají se směrem ven z budovy. Osoby na invalidním vozíku, osoby s omezenou 
možností pohybu (o berlích) nebo rodiče s dětskými kočárky nemají možnost 
bezbariérového vstupu. Pro nevidomé osoby není zřízen speciální přístup. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 

a) Schody 
Ke vstupu do budovy je 7 schodů (jeden schod je vysoký 18 cm, nášlapná plocha 33 
cm). Po obou stranách je umístěno zábradlí. 

 
b) Schodiště 

Středisko PMS je umístěno ve 2. patře budovy bez výtahu. Není tedy dostupné 
bezbariérově. Do 2. patra vede 44 schodů (15 cm je výška jednoho schodu, 117 cm je 
délka schodu a nášlapná plocha 33 cm). Zábradlí je umístěno po pravé straně 
schodiště. 

 
c) Plošina 

V budově není k dispozici plošina. 
 

d) Výtah 
V budově není k dispozici výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

mailto:hhudeckova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


a) Dveře 
Budova není uzpůsobena pro pohyb vozíčkářů. V budově jsou troje dveře do střediska, 
dvoje v šířce 80 cm a jedny v šířce 70 cm. Jedná se o dveře s klasickým způsobem 
otevírání. Prahy jsou vysoké 4 -7 cm. 
 

b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází zúžený průchod, ani prosklené dveře nebo jiné prvky.  

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně značené plochy. 
 

d) Navigační a orientační systém 
Na budově při vchodu je umístěna cedule s názvem střediska. V patře je středisko 
označeno na jednotlivých dveřích, proti schodišti je informační cedule a zvonky na 
jednotlivé pracovníky ve výšce 160 cm. Každé dveře jsou označeny jmény pracovníků. 
Pracoviště není vybaveno akustickým signálem ani jinými speciálními prvky pro osoby 
nevidomé či neslyšící. 
 

e) Turnikety 
V budově nejsou turnikety. Vstup do budovy se řídí návštěvními hodinami pro 
veřejnost, které jsou dostupné na stránkách organizace v návštěvním řádu střediska. 
 

f) Klientská zóna 
Klienti se po budově pohybují samostatně. Středisko je viditelně označeno, v chodbě 
jsou na jednotlivé pracovníky zvonky, možné je klepat na dveře. Klienti nemají problém 
středisko nalézt. Ve společné chodbě budovy máme proti dveřím do PMS umístěna 4 
čekací místa (židle). Tato jsou pro středisko dostačující. Vlastní čekárnou středisko 
nedisponuje.  
S klienty se jedná v kancelářích. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově se nenachází bezbariérové ani jiné návštěvnické WC. Návštěvníci jsou 
odkázáni na veřejná WC v rámci města (nám. Svobody) nebo v nejbližším obchodním 
centru (min. vzdálenost cca 500 m). 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

PMS v Kladně není bezbariérovým pracovištěm. Vozíčkářům, hendikepovaným a 
matkám s kočárkem nabízíme možnost vést konzultace na dvoře budovy, kam se lze 
bezbariérově dopravit, případně v přilehlém parku, který je dostupný i pro OZP a nabízí 
vhodné prostředí pro vedení konzultace, včetně míst k sezení (pochopitelně při 
příznivém počasí). PMS je organizací, která provádí i terénní práci, je tedy možné 
osobám s omezením nabídnout možnost konzultace/setkání v jejich bydlišti (případně 
v jiném zařízení, např. nemocnice, rehabilitační centrum, domov pro seniory apod.).  


